



Xalapa, Ver, a 26 de junio del 2017
M-UTAI/175/2017

**C. Nohemi Villanueva
PRESENTE**

Con fundamento en el artículo 6 de la Ley 875 Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Veracruz, y en atención a su solicitud con número de folio 00798517 que a la letra dice:

Solicito la relación total de contratos, facturas, pagos y/o montos firmados/otorgados en favor de las empresas:

BLOQUES 2DM SA de CV
CALIDAD DEM SC de RL de CV
CAMPIMEND COMERCIALIZADORA SA de CV
CANROCH SA DE CV
COMERCIALIZADORA ALIFRESH SA de CV
COMERCIALIZADORA DE REFACCIONES Y SERVICIOS AUTOMOTRICES VERAMEX DEL
GOLFO
COMERCIALIZADORA LUDRISUR SA de CV
COMERCIANTES SUSTENTABLES NACIONALES SA DE CV
COMERDOM SA DE CV
GRUPO COMERGO SA DE CV
COMERGUT SA DE CV
COMERMEX MOTORS SA DE CV
COMERSIL SA DE CV
COMMERTZIO VENDITZIO SA DE CV
COMMERVENDITIO SA DE CV

Esto desde el año 2010 a 2016. Dividir los datos por año y especificar el concepto y monto por el que se les pagó, así como las ampliaciones de contrato o pagos extra por el mismo concepto en caso de existir.

Siendo responsable de la información emitida, la Dirección de Administración, me permito informar lo siguiente:

Lo que respecta a las empresas: **BLOQUES 2DM SA de CV, CALIDAD DEM SC de RL de CV, CAMPIMEND COMERCIALIZADORA SA de CV, CANROCH SA DE CV, COMERCIALIZADORA ALIFRESH SA de CV, COMERCIALIZADORA DE REFACCIONES Y SERVICIOS AUTOMOTRICES VERAMEX DEL GOLFO, COMERCIALIZADORA LUDRISUR SA de CV, COMERCIANTES SUSTENTABLES NACIONALES SA DE CV, COMERDOM SA DE CV, COMERMEX MOTORS SA DE CV, COMMERTZIO VENDITZIO SA DE CV, COMMERVENDITIO SA DE CV**, no existen operaciones que deriven en contratos, facturas, pagos y/o montos firmados/otorgados.



En cuanto a las empresas **GRUPO COMERGO SA DE CV, COMERGUT SA DE CV, COMERSIL SA DE CV**, se anexa información requerida.

Es importante señalar que la información puesta a disposición, es aquella que se advierte de las Actas de Entrega-Recepción proporcionadas por la Anterior Administración, toda vez que la presente administración entró en vigor a partir del 01 de diciembre de 2016, por lo que la misma, no se hace responsable de la veracidad de esta información.

Así mismo le reitero que esta Unidad de Transparencia se encuentra a sus órdenes en km. 1.5 carretera Xalapa, Coatepec, Colonia Benito Juárez C.P. 91070 en Xalapa Veracruz.

Sin más por el momento, sea está la oportunidad para enviarle un cordial saludo.

ATENTAMENTE:


Miguel Adriel Castro Rodríguez
Titular de la Unidad de Transparencia del Sistema para el
Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Veracruz

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
INFORMACIÓN SOLICITADA POR LA C. NOHEMÍ VILLANUEVA

FOLIO INFOMEX	Beneficiario	Contrato	Factura	Importe de Factura	Pagos	Fecha de Pago	Saldo	Descripción de Concepto
418117	GRUPO COMERGO, SA DE CV	ADJUDACIÓN DIRECTA	A-58	\$ 72,036.00			\$ 72,036.00	ZAPATOS TENIS
418117	GRUPO COMERGO, SA DE CV	ADJUDACIÓN DIRECTA	A-58		\$ 72,036.00	27/06/2011	\$ -	ZAPATOS TENIS
418117	GRUPO COMERGO, SA DE CV	11.11	A-48	\$ 256,601.60	\$ -		\$ 256,601.60	APOYOS FUNCIONALES
418117	GRUPO COMERGO, SA DE CV	11.11	A-49	\$ 1,749,556.38	\$ -		\$ 2,006,157.98	APOYOS FUNCIONALES
418117	GRUPO COMERGO, SA DE CV	11.11	A-50	\$ 116,637.09			\$ 2,122,795.07	APOYOS FUNCIONALES
418117	GRUPO COMERGO, SA DE CV	11.11	A-51	\$ 346,759.60			\$ 2,469,554.67	APOYOS FUNCIONALES
418117	GRUPO COMERGO, SA DE CV	11.11	A-52	\$ 397,196.79			\$ 2,866,751.46	APOYOS FUNCIONALES
418117	GRUPO COMERGO, SA DE CV	11.11	A-53	\$ 49,175.84			\$ 2,915,927.30	APOYOS FUNCIONALES
418117	GRUPO COMERGO, SA DE CV	11.11	A-55	\$ 12,291.81			\$ 2,928,219.11	APOYOS FUNCIONALES



SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
INFORMACIÓN SOLICITADA POR LA C. NOHEMÍ VILLANUEVA

FOLIO INFOMEX	Beneficiario	Contrato	Factura	Importe de Factura	Pagos	Fecha de Pago	Saldo	Descripción de Concepto
418117	GRUPO COMERGO, SA DE CV	11.11	A-56	\$ 10,989.06			\$ 2,939,208.17	APOYOS FUNCIONALES
418117	GRUPO COMERGO, SA DE CV	11.11	A-57	\$ 4,791.45			\$ 2,943,999.62	APOYOS FUNCIONALES
418117	GRUPO COMERGO, SA DE CV	ADJUDACIÓN DIRECTA	A-73	\$ 63,336.00			\$ 3,007,335.62	SPRAY REPELENTES
418117	GRUPO COMERGO, SA DE CV	ADJUDACIÓN DIRECTA	A-73		\$ 63,336.00	27/07/2011	\$ 2,943,999.62	SPRAY REPELENTES
418117	GRUPO COMERGO, SA DE CV	ADJUDACIÓN DIRECTA	A-156	\$ 71,812.12			\$ 3,015,811.74	CAMILLAS PRIMEROS AUXILIOS
418117	GRUPO COMERGO, SA DE CV	ADJUDACIÓN DIRECTA	A-156		\$ 71,812.12	07/09/2011	\$ 2,943,999.62	CAMILLAS PRIMEROS AUXILIOS
418117	GRUPO COMERGO, SA DE CV	11.11	A48 -A49		\$ 1,000,000.00	11/11/2011	\$ 1,943,999.62	APOYOS FUNCIONALES
418117	GRUPO COMERGO, SA DE CV	11.11	A-49		\$ 500,000.00	14/12/2011	\$ 1,443,999.62	APOYOS FUNCIONALES
418117	GRUPO COMERGO, SA DE CV	48.11	A-297	\$ 5,833,292.00	\$ -		\$ 7,277,291.62	BASTONES Y ANDADERAS



SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
INFORMACIÓN SOLICITADA POR LA C. NOHEMÍ VILLANUEVA

FOLIO INFOMEX	Beneficiario	Contrato	Factura	Importe de Factura	Pagos	Fecha de Pago	Saldo	Descripción de Concepto
418117	GRUPO COMERGO, SA DE CV	48.11	A-297		\$ 5,000,000.00	23/12/2011	\$ 2,277,291.62	BASTONES Y ANDADERAS
418117	GRUPO COMERGO, SA DE CV	AD 034.11	223	\$ 976,140.00	\$ -		\$ 3,253,431.62	F. 223 ADQUISICIÓN DE BOLSAS PARA DORMIR
418117	GRUPO COMERGO, SA DE CV	48.11	A-297		\$ 833,292.00	26/06/2014	\$ 2,420,139.62	BASTONES Y ANDADERAS
418117	GRUPO COMERGO, SA DE CV	AD 034.11	223		\$ 976,140.00	26/06/2014	\$ 1,443,999.62	F. 223 ADQUISICIÓN DE BOLSAS PARA DORMIR
418117	GRUPO COMERGO, SA DE CV	11.11	A-49, A50, A51, A52, A53, A54, A55, A56, A57		\$ 1,443,999.62	26/06/2014	\$ -	APOYOS FUNCIONALES
TOTALES				\$ 9,888,579.74	\$ 9,888,579.74			

FOLIO INFOMEX	Beneficiario	Contrato	Factura	Importe de Factura	Pagos	Fecha de Pago	Saldo por Pagar	Descripción de Concepto
418117	COMERGUT, S.A. DE C.V.	AD 020.12	FE-2	\$ 2,000,000.00	\$ -		\$ 2,000,000.00	REGALOS 10 DE MAYO
418117	COMERGUT, S.A. DE C.V.	AD 020.12	FE-2	\$ 2,995,888.00	\$ -		\$ 4,995,888.00	REGALOS 10 DE MAYO

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
INFORMACIÓN SOLICITADA POR LA C. NOHEMÍ VILLANUEVA

FOLIO INFOMEX	Beneficiario	Contrato	Factura	Importe de Factura	Pagos	Fecha de Pago	Saldo	Descripción de Concepto
418117	COMERGUT, S.A. DE C.V.	AD 020.12	FE-2		\$ 690,657.50	24/08/2012	\$ 4,305,230.50	REGALOS 10 DE MAYO
418117	COMERGUT, S.A. DE C.V.	AD 020.12	FE-2		\$ 44,085.00	28/08/2012	\$ 4,261,145.50	REGALOS 10 DE MAYO
418117	COMERGUT, S.A. DE C.V.	42.12	FE-3		\$ 505,726.00	10/09/2012	\$ 3,755,419.50	EQUIPAMIENTO DE COCINAS
418117	COMERGUT, S.A. DE C.V.	AD 020.12	FE-2		\$ 44,137.04	18/09/2012	\$ 3,711,282.46	REGALOS 10 DE MAYO
418117	COMERGUT, S.A. DE C.V.	AD 020.12	FE-2		\$ 356,967.04	20/09/2012	\$ 3,354,315.42	REGALOS 10 DE MAYO
418117	COMERGUT, S.A. DE C.V.	AD 020.12	FE-2		\$ 377,774.47	26/09/2012	\$ 2,976,540.95	REGALOS 10 DE MAYO
418117	COMERGUT, S.A. DE C.V.	42.12	FE-3	\$ 255,500.00	\$ -		\$ 3,232,040.95	EQUIPAMIENTO DE COCINAS
418117	COMERGUT, S.A. DE C.V.	42.12	FE-3	\$ 731,510.00	\$ -		\$ 3,963,550.95	EQUIPAMIENTO DE COCINAS
418117	COMERGUT, S.A. DE C.V.	42.12	FE-3	\$ 2,025,382.40	\$ -		\$ 5,988,933.35	EQUIPAMIENTO DE COCINAS



SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
INFORMACIÓN SOLICITADA POR LA C. NOHEMÍ VILLANUEVA

FOLIO INFOMEX	Beneficiario	Contrato	Factura	Importe de Factura	Pagos	Fecha de Pago	Saldo	Descripción de Concepto
418117	COMERGUT, S.A. DE C.V.	AD 020.12	FE-2		\$ 486,378.95	07/11/2012	\$ 5,502,554.40	REGALOS 10 DE MAYO
418117	COMERGUT, S.A. DE C.V.	AD 020.12	FE-2		\$ 258,301.05	07/11/2012	\$ 5,244,253.35	REGALOS 10 DE MAYO
418117	COMERGUT, S.A. DE C.V.	62.12	FE-7	\$ 1,668,200.26	\$ -		\$ 6,912,453.61	MÁQUINAS DE COSER
418117	COMERGUT, S.A. DE C.V.	62.12	FE-7	\$ 3,100,000.00	\$ -		\$ 10,012,453.61	MÁQUINAS DE COSER
418117	COMERGUT, S.A. DE C.V.	62.12	FE-7	\$ 71,803.00	\$ -		\$ 10,084,256.61	MÁQUINAS DE COSER
418117	COMERGUT, S.A. DE C.V.	1.13	FE-79	\$ 6,198,297.60	\$ -		\$ 16,282,554.21	JUGUETES
418117	COMERGUT, S.A. DE C.V.	42.12	FE-3		\$ 2,506,666.40	16/08/2013	\$ 13,775,887.81	EQUIPAMIENTO DE COCINAS
418117	COMERGUT, S.A. DE C.V.	1.13	FE-79		\$ 1,000,000.00	29/10/2013	\$ 12,775,887.81	JUGUETES
418117	COMERGUT, S.A. DE C.V.	62.12	FE-7		\$ 4,000,000.00	03/07/2014	\$ 8,775,887.81	MÁQUINAS DE COSER



SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
INFORMACIÓN SOLICITADA POR LA C. NOHEMÍ VILLANUEVA

FOLIO INFOMEX	Beneficiario	Contrato	Factura	Importe de Factura	Pagos	Fecha de Pago	Saldo	Descripción de Concepto
418117	COMERGUT, S.A. DE C.V.	62.12	FE-7		\$ 840,003.26	04/07/2014	\$ 7,935,884.55	MÁQUINAS DE COSER
418117	COMERGUT, S.A. DE C.V.	AD 020.12	FE-2		\$ 2,737,586.95	07/07/2014	\$ 5,198,297.60	REGALOS 10 DE MAYO
418117	COMERGUT, S.A. DE C.V.	1.13	FE-79		\$ 422,409.79	07/07/2014	\$ 4,775,887.81	JUGUETES
418117	COMERGUT, S.A. DE C.V.	1.13	FE-79		\$ 4,775,887.81	08/07/2014	\$ -	JUGUETES
TOTALES				\$ 19,046,581.26	\$ 19,046,581.26			

FOLIO INFOMEX	Beneficiario	Contrato	Factura	Importe de Factura	Pagos	Fecha de Pago	Saldo por Pagar	Descripción de Concepto
418117	COMERSIL SA DE CV	49.13	FE-19	\$ 6,447,948.74	\$ -		\$ 6,447,948.74	SISTEMAS DE CAPTACIÓN PLUVIAL
418117	COMERSIL SA DE CV	ADENDUM 49.13	FE-22	\$ 1,289,589.75	\$ -		\$ 7,737,538.49	SISTEMAS DE CAPTACIÓN PLUVIAL
418117	COMERSIL SA DE CV	64.13	FE-23	\$ 1,596,824.68	\$ -		\$ 9,334,363.17	PROD. COCCIÓN DE ALIMENTOS



SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
INFORMACIÓN SOLICITADA POR LA C. NOHEMÍ VILLANUEVA

FOLIO INFOMEX	Beneficiario	Contrato	Factura	Importe de Factura	Pagos	Fecha de Pago	Saldo	Descripción de Concepto
418117	COMERSIL SA DE CV	97.13	FE-26	\$ 963,165.40	\$ -		\$ 10,297,528.57	F-FE26, ADQUISICIÓN DE UTENSILIOS Y ART DE COCINA, ESP ALIM
418117	COMERSIL SA DE CV	97.13	FE-26		\$ 963,165.34	06/12/2013	\$ 9,334,363.23	F-FE26, ADQUISICIÓN DE UTENCILIOS Y ART DE COCINA, ESP ALIM
418117	COMERSIL SA DE CV	49.13	FE-19		\$ 6,447,948.74	05/02/2014	\$ 2,886,414.49	SISTEMAS DE CAPTACIÓN PLUVIAL
418117	COMERSIL SA DE CV	27.13	F.014	\$ 6,459,170.00	\$ -		\$ 9,345,584.49	FACT.014 ADQUISICIÓN DE UNIFORMES DEPORTIVOS
418117	COMERSIL SA DE CV	ADENDUM 49.13	FE-22		\$ 1,289,589.75	30/12/2014	\$ 8,055,994.74	SISTEMAS DE CAPTACIÓN PLUVIAL
418117	COMERSIL SA DE CV	64.13	FE-23		\$ 1,596,824.68	30/12/2014	\$ 6,459,170.06	PRODUCTOS COCCION DE ALIMENTOS
TOTALES				\$ 16,756,698.57	\$ 10,297,528.51			

